ｃ

令和７年第 6回

西条市教育委員会 ４月定例会会議録

西条市教育委員会

令和７年第６回西条市教育委員会 ４月定例会会議録

１ 開会及び閉会４月２日(水）    午後 1時 30分

閉会      同  日     午後 1時 50分

２ 出席及び欠席

   出席者   教育長         青野信樹

         教育長職務代理者    福田亜弓

         委 員         礒 恒子

委 員         鳳 慶洲

委 員         一色一成

３ 会議に出席した者

         事務局長        串部佳隆

教育指導監       吉岡健二

副局長兼社会教育課長  佐竹浩

学校教育課長          村上彰彦

学校教育課指導主幹   莖田篤史

学校政策課長      渡部誉

学校政策課指導主幹   内田賢一郎

教育総務課長      白石元

教育総務課主幹兼

学校給食係長      曽我部みを

西条図書館長      越智秀樹

人権擁護課長      近藤孝弘

教育総務係長      田口剛洋

４ 会議録署名委員

         1番委員   福田亜弓

2番委員   礒 恒子

５ 議   案  なし

６ 傍 聴 者  なし

７ 議事の大要

教育総務課長 開会に先立ちまして、今年度、昇任校長等の自己紹介を行う。

本年は、市外、管外からの昇任校長が 2名、市内の昇任校長が

5名。

 （昇任校長 自己紹介）

教育総務課長 続いて、教育委員会事務局の転入教職員及び教育委員会事務局

内部での係長級以上の昇格職員及び教育委員会事務局への転

入職員、並びに会議への参加職員による自己紹介を行う。

  （転入教職員・昇格職員・転入職員 自己紹介）

教育総務課長 続いて、会議参加者のうち、教育委員会以外の異動のあった職

員のみ自己紹介を行う。

  （会議参加者 自己紹介）

教育長 ・ただ今から、令和 7年第 6回教育委員会 4月定例会を開催す

る。

教育長 ・本日の会議録署名委員に福田委員と礒委員を指名する。

・日程第 3  教育長の報告に入り、事務局長に報告を求める。

事務局長

・教育長の事業、実施 18件、予定 13件、令和 7年度春季運動

会開催予定について報告する。

教育長 ・この報告について質問等ないか問う。

教育長

教育総務課長

学校教育課長

 (意見なし)

・日程第 4 議案がないため、日程第 5 その他に入る。事務

局より報告を求める。

教育長の臨時代理について

・議案第 5号 西条市立学校給食センター設置及び管理条例施

行規則の一部を改正する規則について

・議案第 6号 西条市教育委員会公印規則の一部を改正する規

則について

（教育総務課長 説明）

・議案第 7号 西条市立小・中学校の通学区域の変更について

・議案第 8号 西条市立小・中学校の通学区域に関する規則の

一部を改正する規則について

教育長

礒委員

教育総務課長

教育長

・議案第 9号 西条市外国自治体との各種分野における交流に

基づいて招致した外国語指導助手任用規則について

（学校教育課長 説明）

・この報告について質問等ないか問う。

・議案第 6号 西条市教育委員会公印規則の一部を改正する規

則で、子育て支援課を「こども未来課」に改称されているが、

教育委員会との関連について問う。

・教育委員会の事務は、こども健康部の保育・幼稚園課が補助

執行している。こども健康部の公印管理課である子育て支援課

が組織改編により、「こども未来課」に改称されたため、公印

規則の一部改正を行うものである。

・このほかに意見等ないか問う。

 （意見なし）

・令和 7年第 6回教育委員会 4月定例会を閉会する。

了

会議録署名委員

1番委員

2番委員